



## VILNIAUS KOLEGIJOS DARBO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-06-05 Nr. DT-3

Vilnius

Posėdis įvyko 2024-06-05 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas Marius Brazdauskas.

Posėdžio sekretorė Rasa Burneikienė.

Posėdžio dalyviai: Asta Danilevičiūtė, Marius Ignatonis, Dainora Gedvilaitė, Tomas Kasperavičius, Dainius Savulionis, Rūta Valentukevičiūtė, Regina Venckienė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Darbo ginčo dėl Darbo tarybos teisės į informavimą ir konsultavimą aptarimas.
2. Vilniaus kolegijos 2024-04-29 atsakymo Darbo tarybai dėl Darbo tarybos aprūpinimo priemonėmis aptarimas.

1. SVARSTYTA. Darbo ginčo dėl Darbo tarybos teisės į informavimą ir konsultavimą aptarimas.

Vilniaus kolegijos darbo tarybos pirmininkas pranešė, kad 2024 m. gegužės 21 d. Valstybinės darbo inspekcijos Vilniaus teritorinio skyriaus Darbo ginčų komisijoje (toliau – Darbo ginčų komisija) įvyko posėdis pagal ieškovės Vilniaus kolegijos Darbo tarybos prašymą išnagrinėti prašymą darbo ginčo byloje Nr. APS-131-9068/2024 dėl teisės į Darbo tarybos informavimą ir konsultavimą. Darbo ginčų komisija, išklausiusi tiek ieškovo Vilniaus kolegijos Darbo tarybos (toliau – Darbo taryba), tiek atsakovo Vilniaus kolegijos atstovo argumentus, įpareigojo darbo ginčo šalis išspręsti darbo ginčą taikiai sudarant taikos susitarimą, bei įpareigojo Darbo tarybos pirmininką išspręsti kreipimosi į Darbo ginčų komisiją kolegialumo klausimą - gauti Darbo tarybos pritarimą. Darbo tarybos pirmininkas išdėstė kreipimosi į Darbo ginčų komisiją aplinkybes, t. y. 2024 m. vasario 22 d. Vilniaus kolegija patvirtino Vilniaus kolegijos konkursų eiti dėstytojų pareigas ir dėstytojų veiklos vertinimo bei atestavimo tvarkos aprašą (toliau - Tvarkos aprašas), tačiau LR Darbo kodekso 206 straipsnio 1 dalies 2 ir 10 punktai nustato, kad darbdavys, įdarbinantis vidutiniškai dvidešimt ir daugiau darbuotojų, privalo informuoti Darbo tarybą ir su ja konsultuotis priimdamas sprendimus dėl darbo normų nustatymo taisyklių ar darbo normų bei kitų darbuotojų socialinei ir ekonominei padėčiai aktualių teisės aktų. Vadovaujantis minėtais Darbo kodekso straipsniais, Vilniaus kolegijos administracija privalėjo pateikti Darbo tarybai Tvarkos aprašą bei vykdyti konsultacijas. Kadangi Vilniaus kolegijos administracija šios pareigos neatliko, vadovaujantis LR Darbo kodekso 209 straipsnio 1 dalyje nuostatomis, Darbo tarybos pirmininkas, atstovaudamas Darbo tarybos interesus, inicijavo darbo ginčą dėl Darbo tarybos teisės į informavimą ir konsultavimą. Kreipimasi į Darbo ginčo komisiją Darbo tarybos pirmininkas motyvuoja tuo, kad 2024 m. kovo 25 d. įvykusio Darbo tarybos posėdžio metu Darbo taryba buvo supažindinta su aplinkybe, kad Vilniaus kolegijos administracija, neinformuodama apie Tvarkos aprašo sudarymą ir jį tvirtindama, pažeidė LR Darbo kodekso 206 str. nuostatas ir vadovaujantis LR Darbo kodekso 209 straipsniu Darbo taryba gali kreiptis į Darbo ginčų komisiją dėl Darbo tarybos teisės į informavimą ir konsultavimą atkūrimo, taip pat šio posėdžio metu Darbo taryba balsavimo būdu patvirtino, kad Tvarkos aprašo nuostatos turėtų būti tikslinamos. Atsižvelgiant į tai, kad Darbo ginčų komisijos posėdžio metu Vilniaus kolegijos atstovas iškėlė kreipimosi į Darbo ginčo komisiją kolegialumo

klausimą, todėl vykdant Darbo ginčų komisijos įpareigojimą, Darbo tarybos pirmininkas prašė Darbo tarybos narių balsavimo būdu pritarti Darbo tarybos kreipimuisi į Darbo ginčų komisiją dėl Darbo tarybos teisės į informavimą ir konsultavimą. Darbo tarybos narė R. Burneikienė nurodė, kad ji tokiam kreipimuisi į Darbo ginčų komisiją nepritartų, nes 2024 m. balandžio 16 d. rašte Vilniaus kolegija Darbo tarybai pateikė argumentuotus atsakymus, dėl kokių priežasčių Darbo taryba nebuvo informuota ir su ja nebuvo konsultuotasi dėl 2024 m. vasario 22 d. Vilniaus kolegijos direktoriaus įsakymu Nr. V-48 paskelbto Vilniaus kolegijos konkursų eiti dėstytojų pareigas ir dėstytojų veiklos vertinimo bei atestavimo tvarkos aprašo. Vilniaus kolegijos administracija, atsakydama Darbo tarybai į 2024 m. balandžio 4 d. pranešimą atsižvelgti į teikiamas Tvarkos aprašo pastabas, informavo, kad Darbo taryba apie Tvarkos aprašo rengimą nebuvo informuota, nes Tvarkos aprašo pakeitimai yra susiję su LR Mokslo ir studijų įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimais bei Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2023 m. birželio 29 d. įsakymo „Dėl mokslo ir studijų institucijų tyrėjų karjeros pakopų privalomų kompetencijų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas) priėmimu. Darbo tarybos narė D. Gedvilaitė nurodė, kad visos aukštosios mokyklos, atsižvelgdamos į Įstatymo ir Įsakymo nuostatas, pakeitė darbo krūvio, konkursų bei darbuotojų atestavimo tvarkas, tačiau, skirtingai nei kaip kitos aukštosios mokyklos, kurios atestavo savo darbuotojus pagal naują darbuotojų atestacijų tvarką, Vilniaus kolegijoje liko ir sena atestacijos tvarka, pagal kurią atestuojami darbuotojai priimti iki Aprašo tvarkos priėmimo, ir yra nauja papildyta tvarka. Todėl Darbo taryba, nežinodama savo vidinių dokumentų ir kreipdamasi į Darbo ginčo komisiją, darbdavio akyse pasielgė netinkamai. Darbo tarybos narė D. Gedvilaitė akcentavo, kad nauji darbuotojai yra supažindinami su reikalavimais, pagal kuriuos jie bus atestuojami, ir tai parodo, kad juos tenkina tokios atestacijos sąlygos. Darbo tarybos pirmininkas M. Brazdauskas išsakė savo poziciją, kad Vilniaus kolegija, patvirtindama naują Tvarkos aprašą, patvirtino visiškai naują dokumentą, kuris, lyginant su 2019 m. vasario 27 d. Akademinės tarybos nutarimu patvirtintu „Vilniaus kolegijos konkursų eiti dėstytojų pareigas ir dėstytojų veiklos vertinimo bei atestavimo tvarkos aprašu“ (toliau – 2019 m. tvarkos aprašas), skiriasi pagal savo reglamentavimo objektą, apimtimi bei pavadinimais. Darbo tarybos pirmininkas pabrėžė, kad Tvarkos apraše atlikti pakeitimai nėra susiję su Įsakymo ir Įstatymo keliamais reikalavimais, o taip pat 2024 m. kovo 25 d. Darbo tarybos posėdžio metu Darbo taryba išvelgė tikslintinas Tvarkos aprašo nuostatas dėl atestacijos procedūros vykdymo skaidrumo. Darbo tarybos narė A. Danilevičiūtė išsakė savo poziciją, kad sudarant Tvarkos aprašą Darbo taryba turėjo būti kviečiama konsultacijoms, tačiau siūlo neaštrinti konflikto keliant klausimą balsuoti dėl teisės Darbo tarybos pirmininkui kreiptis į Darbo ginčo komisiją, o siūlė esamą situaciją spręsti diskusija su darbdaviu. Darbo tarybos narė taip pat nurodė, kad toks Darbo tarybos elgesys būtų racionalus, nes ir Vilniaus kolegijos direktorė 2024 m. birželio 5 d. raštu kreipėsi į Darbo tarybos narius, pagal Darbo ginčų komisijos rekomendacijas, kviesdama Darbo tarybą deleguoti tris narius į konsultaciją kartu su kolegomis iš Akademinės tarybos ir administracijos aptarti Tvarkos aprašą. Darbo tarybos pirmininkas sutinka vykdyti konstruktyvią diskusiją su darbdaviu dėl Tvarkos aprašo nuostatų, tačiau vykdant Darbo ginčo komisijos rekomendacijas, prašo Darbo tarybos balsuoti dėl kreipimosi į Darbo ginčo komisiją pritarimo. Darbo tarybos narys M. Ignatonis sutinka, kad Darbo taryba turi teisę kreiptis į Darbo ginčo komisiją, tačiau šiuo atveju siūlo esamą situaciją spręsti priimant Vilniaus kolegijos direktorės kvietimą deleguoti Darbo tarybos narius konsultacijai dėl Tvarkos aprašo aptarimo. Atsižvelgus į VDI Darbo ginčų komisijos rekomendaciją, R. Burneikienė taip pat siūlė surasti bendrą kompromisą dėl darbo ginčo pabaigos taikos sutartimi, priimti Vilniaus kolegijos direktorės 2024-06-05 kvietimą konsultuotis dėl Tvarkos aprašo nuostatų, į konsultacijas deleguojant tris darbo tarybos narius. Tokiam siūlymui pritarė visi Darbo tarybos nariai.

Balsavimo rezultatai: Už – 9 (devyni), prieš – 0 (nulis), pritarta vienbalsiai.

NUTARTA. Priimti 2024 m. birželio 5 d. Vilniaus kolegijos direktorės kvietimą konsultuotis dėl Vilniaus kolegijos konkursų eiti dėstytojų pareigas ir dėstytojų veiklos vertinimo ir atestavimo tvarkos aprašo aptarimo ir į konsultaciją deleguoti šiuos Darbo tarybos narius: M. Brazdauską, A. Danilevičiūtę ir D. Savulionį.

2. SVARSTYTA. Vilniaus kolegijos 2024-04-29 atsakymo Darbo tarybai dėl Darbo tarybos aprūpinimo priemonėmis aptarimas.

Darbo tarybos pirmininkas M. Brazdauskas pranešė Darbo tarybos nariams, kad 2024 m. kovo 25 d. Darbo tarybos posėdyje (2024 m. balandžio 4 d. protokolas Nr. DT-2) buvo priimtas nutarimas kreiptis į Vilniaus kolegijos administraciją prašant Darbo tarybos elektroniniame pašte darbotaryba@viko.lt sukurti „grupę“, kurios pagalba būtų galima laišką išsiųsti visiems kolegijos darbuotojams ir dėstytojams. Vykdamas šį nutarimą 2024 m. balandžio 17 d. Darbo tarybos pirmininkas kreipėsi su prašymu į Vilniaus kolegijos administraciją, kuri 2024 m. balandžio 29 d. raštu informavo Darbo tarybą, jog atsižvelgiant į Darbo tarybos prašymą, siūloma, Darbo tarybos dokumentaciją skelbti Vilniaus kolegijos intranete. Darbo tarybai teikiamas balsavimui klausimas kreiptis į Vilniaus kolegijos Informacinių technologijų centrą su prašymu sukurti Vilniaus kolegijos informacinėje sistemoje (intranete) Darbo tarybos skyrių jos informacijai talpinti.

Balsavimo rezultatai: Už – 9 (devyni), prieš – 0 (nulis), pritarta vienbalsiai.

NUTARTA. Kreiptis į Vilniaus kolegijos Informacinių technologijų centrą su prašymu sukurti Vilniaus kolegijos informacinėje sistemoje (intranete) Darbo tarybos skyrių jos informacijai talpinti.

Posėdžio pirmininkas

Marius Brazdauskas

Posėdžio sekretorė



Rasa Burneikienė